
 

 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ  
 

 

От 30 ноября 2023 года        № 179-р 

 

 
О внесении изменений в решение 
Совета депутатов Сосновского 
муниципального округа Нижегородской 
области от 03.08.2023 №128-р «Об 
утверждении Порядка реализации 
инициативных проектов на территории 
Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области» 

 

 

В соответствии со статьями 74 и 86 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, статьей 26.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», с целью активизации участия жителей Сосновского 

муниципального округа Нижегородской области в осуществлении местного 

самоуправления и решения вопросов местного значения посредством 

реализации на территории Сосновского муниципального округа 

Нижегородской области инициативных проектов, руководствуясь Уставом 

Сосновского муниципального округа Нижегородской области, Совет депутатов 

решил: 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов Сосновского 

муниципального округа Нижегородской области от 03.08.2023 №128-р «Об 

утверждении Порядка реализации инициативных проектов на территории 

Сосновского муниципального округа Нижегородской области» (далее-

Порядок), следующего содержания: 

1.1. Абзац 4 пункта 10 раздела 2 Порядка изложить в следующей 

редакции: 

«О проведении собрания (конференции) граждан жители муниципального 

образования должны быть проинформированы инициаторами проекта не менее 

чем за 3 дня до их проведения.». 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Сосновский вестник», 

разместить его на официальном сайте администрации Сосновского 



 

муниципального округа Нижегородской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Совета депутатов Сосновского муниципального округа 

Нижегородской области по социальным вопросам (в т.ч. по образованию, 

здравоохранению, культуре, спорту, молодежной политике), по вопросам 

местного самоуправления, информационной политике, регламенту и вопросам 

развития институтов гражданского общества. 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования в газете «Сосновский вестник». 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Сосновского муниципального 

округа 

А.К.Галкин 

 Глава местного самоуправления 

Сосновского муниципального 

округа 

А.С.Зимин 

 


